
Cyathea inaequalis

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Nové Guineji. Dorůstá výšky 4 - 6m při průměru kmene 5 - 6cm. Listy vyrůstají v 5tičetných
přeslenech, mají 24cm stopku, na bázi s trny délky do 1mm, šupiny jsou vystoupavé, na bázi
dužnaté, tmavé, lesklé, dlouhé do 2cm, široké 1,5mm, nejspodnější lístky jsou peřenoklané, dlouhé
8cm, nejdelší dlouhé 50cm, lístečky jsou dlouhé do 13cm, široké 3,5cm, nejspodnější mají 3mm
stopky, vrchol špičatý, 1 - 2 bazální úkrojky největších lístečků jsou volné až téměř volné, ostatní
jsou laločnaté až na 2mm k žebru., úkrojky jsou mírně srpovité a žilnatinu tvoří až 9 párů žilek.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea inaequalis
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

